[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № ______ о результатах торгов
по продаже на электронном аукционе арестованного имущества

г. Омск                                                                                                                 __ ________20__ г.

Территориальное управление Федерального агентства по управлению  государственным имуществом в Омской области,  именуемое в дальнейшем  «Продавец», в лице _______________________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________, договора о реализации арестованного имущества путем проведения торгов от 23.12.2016, спецификации  № ____ от  ___.___.20__, с одной стороны, и  ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  в лице __________________________________, действующего на основании _________________, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола об итогах торгов, проведенных Продавцом на электронной торговой площадке ______________ в сети «Интернет» по адресу: http://_________________.ru  ___.___.20__  с __ час. __ мин. по ___ час. ___ мин., подписали настоящий Протокол о нижеследующем:

I. Предмет Протокола
1.1. Продавец заключает с Покупателем договор купли-продажи в соответствии с п.3.1 настоящего Протокола, а Покупатель обязуется оплатить следующее имущество: ___________________________________ (далее – «Имущество»).
1.2. Имущество продается в рамках исполнительного производства № _____  от ___.___.20__, акта описи и ареста  имущества от ___.___.20__, в соответствии с заявкой на реализацию № ____ от ___.___.20___.
II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества составляет ______ (________________________) рублей.
2.2. Задаток в сумме ____ (____________________) рублей, перечисленный Покупателем за участие в торгах, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _________ (_______________________) рублей.
Оплата производится по ___. ___. 20__ года включительно в безналичном порядке путем перечисления указанной в абз. 1 настоящего пункта суммы денежных средств по следующим реквизитам: Получатель платежа: УФК по Омской области (ТУ Росимущества в Омской области л/счет № 05521А25600), Банк получателя: ОКЦ № 6 Сибирского ГУ Банка России/// УФК по Омской области г. Омск, БИК 015209001, расчетный счет  № 03212643000000015200, корреспондентский счет (единый казначейский счет): 40102810245370000044, (ИНН 5503217827, КПП 550301001, ОКТМО: 52701000. Код нормативного акта (в поле 22): 0014.
В графе «Назначение платежа» следует указать: «По протоколу о результатах торгов № ___ от ___.____.20__».
  2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Протокола.
   2.5. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в абз. 2 п. 2.3 настоящего Протокола счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

III. Обязанности сторон

3.1.Не ранее десяти дней со дня подписания протокола о результатах торгов Продавец  с Победителем торгов, оплатившим в установленный срок стоимость имущества, заключает договор купли-продажи, предусматривающий порядок передачи Имущества и перехода права собственности на Имущество.

IV. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Протоколу виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Протоколом.
4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Протокола считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества.  В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Протоколу, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Протокола.
Настоящий Протокол прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Протокола не требуется.

V. Прочие условия
5.1. Настоящий Протокол вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при: - надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
            - расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Протоколом случаях;
            - возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Протоколу действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.
5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Протоколом, Стороны руководствуются федеральным законодательством.
5.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Протокола, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.

VI. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, экземпляр для Государственного органа, передавшего имущество на реализацию, и экземпляр для Управления Федеральной регистрационной службы по Омской области.

VII. Место нахождения и реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

	Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Омской области
ИНН 5503217827, КПП 550301001
Получатель платежа: УФК по Омской области (ТУ Росимущества  в Омской области л/счет № 05521А25600)
Банк получателя:ОКЦ № 6 Сибирского ГУ Банка России/// УФК по Омской области г. Омск, БИК 015209001, расчетный счет № 03212643000000015200, единый казначейский счет: № 40102810245370000044, ОКТМО 5271000
Адрес: 644043, г. Омск, ул. Тарская, 11

______________________

________________________

ДОГОВОР
купли-продажи арестованного имущества

г. Омск                                                                                                         ___ ___________ 20__ г.

Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Омской области,  именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице руководителя _______________________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________, договора о реализации арестованного имущества путем проведения торгов от 23.12.2016, спецификации  № ____ от  ___.___.20__, с одной стороны, и  ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  в лице __________________________________, действующего на основании _________________, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  на основании протокола № __ о результатах  торгов по продаже на электронном аукционе арестованного имущества от __.__.20__, подписали настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять ________________________________________________________________ (далее – «Имущество»).
1.2. Имущество продается в рамках исполнительного производства № _____ от ___.___.20__,  акта описи и ареста  имущества от ___.___.20__, в соответствии с заявкой на реализацию № ____ от ___.___.20___.

II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

2.1. Общая стоимость Имущества составляет ______ (________________________) рублей.
2.2. Задаток в сумме ____ (____________________) рублей, перечисленный Покупателем за участие в торгах, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _________ (_______________________) рублей.
2.4.  Факт оплаты Имущества удостоверен выпиской со счета, указанного в абз. 2 п. 2.3 протокола № ___ о результатах торгов по продаже на аукционе арестованного имущества от __.__.20__, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

III. Передача Имущества и переход права собственности на Имущество

3.1. Имущество передается по месту его нахождения. Имущество находится по адресу: ______________________________.
3.2. Передача Имущества Покупателю осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту в течении 5 (пяти) рабочих дней  с даты подписания договора купли-продажи.
3.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец и Государственный орган, передавший имущество на реализацию, не несут ответственности за качество проданного Имущества.
IV. Переход права собственности на Имущество

4.1. Государственная регистрация перехода права собственности осуществляется Покупателем в Управлении Федеральной регистрационной службы по Омской области.
4.2. Все расходы по регистрации перехода права собственности несет Покупатель.

V. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в соответствии с п. 3.2. настоящего Договора, он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 % от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки.

VI. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
              -  надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
            - расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;
            - возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.
6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.

VII. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, экземпляр для Государственного органа, передавшего имущество на реализацию, и экземпляр для Управления Федеральной регистрационной службы по Омской области.

VIII. Место нахождения и реквизиты Сторон

	Продавец

	Покупатель

	Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Омской области
ИНН 5503217827, КПП 550301001
Получатель платежа: УФК по Омской области (ТУ Росимущества  в Омской области л/счет № 05521А25600)
Банк получателя:ОКЦ № 6 Сибирского ГУ Банка России/// УФК по Омской области г. Омск, БИК 015209001, расчетный счет № 03212643000000015200, единый казначейский счет: № 40102810245370000044, ОКТМО 5271000
Адрес: 644043, г. Омск, ул. Тарская, 11

__________________________